

TÜRKİYE 2. TEKNİK ELEMAN KURULTAYI
DÜZENLEME KURULU ADINA OSMAN AYBERS
ŞU AÇIŞ KONUŞMASINI YAPMIŞTIR.

Sayın Konuklar,Sayın Delegeler,Sayın Dinleyiciler,

Bugün Türkiyede hükümetin bütün uygulamaları sermayenin çıkarları, istekleri doğrultusunda, çalışan kitlelerin ve yurt çıkarlarına ters yönde gerçekleşiyor.Uluslararası tekelci sermaye petrolden ilaca kadar istediği bütün tavizleri kopardı.Kredi ve mali politika, teşvik tedbirleri ile devletin bütün mali olanakları sermayenin hizmetine sunulmuş durumda.Sermayenin tarım kesimide Urfa dahi sulandırılmış toprak reformunu engellemeyi başardı.

Sermayenin çalışanlar aleyhine alınmasını istediği tedbirler hükümetçe hemen uygulamaya konuluyor.Kıdem tazminatları konusu bunun en son örneği işçilerin haklarını ileri götürmek için hazırlandığı söylenen bir tasarıyla,işverenlerin uzun süredir istediği birşey gerçekleşiyor ve işçilerin iş güvenliği yokedilmek isteniyor.

Bu yurt çıkarlarına aykırı uygulamalara karşı çıkacak namuslu kamu görevlilerinin kıyımı herkesin gözü önünde sürüyor.Sermayenin en güvenilir kişileri devlet organlarının başına getiriliyor.Bu kıyım-
dan teknik elemanları paylarını alıyorlar.İskenderun Demir-Çelik YSE'de Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığında,diğer bütün kamu kuruluşlarında yurt çıkarlarını savunan teknik elemanlar görevlerinden alınıyor.

Bir yandanda kendilerini "devlet kuvvetlerinin yardımcısı" diye nitelendirilebilen anti-demokratik,faşist örgütler aracılığıyla yurt-severler üzerinde cinayetlere kadar varan yasa dışı baskılar sürüyor.Okullarda,sokaklarda işyerlerinde açıkça sürdürülen bu saldırılara karşı devlet kuvvetleri bir gözyumma,hatta yardımcı olma tutumunda,

Bütün bunlara karşın,başta işçi sınıfı olmak üzere tüm çalışanlar sermayenin saldırılarına karşı mücadelelerini sürdürüyorlar. 12 Martın bile ortadan kaldıramadağı bu mücadelede hergün daha güçleniyor,hergün yeni çalışan kitleler mücadelenin içinde yer alıyor.

Teknik elemanların sendikalaşma mücadelesi de çalışanların bu ortak mücadelesinin bir parçası.Çalışanların bir bölümünü oluşturan teknik elemanlar Sendikal haklarını elde etmek için verdikleri mücadele ile çalışanların ortak mücadelesi,bağımsız ve demokrasi mücadelesi içinde yerlerini alıyorlar.

Sendikal hakların elde edilmesi mücadelesi yeni bir olgu değil, yıllardır çeşitli şekillerde süren bu mücadeleye karşı egemen çevreler çeşitli zamanlarda çeşitli engellemeler uyguluyorlar, uyutucu vaatlerden, Anayasa değişikliklerine kadar.

Türkiye hükümetleri bugüne kadar imzaladıkları uluslararası antlaşmaları hiçe sayarak çalışanların bir kesimini, teknik elemanların % 70'inin de aralarında bulunduğu kamu personelini sendikalaşma grev ve toplu sözleşme haklarından yoksun tuttular. Bu kişilere 1961 Anayasası gereğince tanınmış göstermelik sendikalaşma hakkı bile çok görüldü ve 1971 Anayasa değişiklikleri ile geri alındı. Bugün bu 1.000.000'a yakın çalışanlar kitlesi bütün demokratik haklarından yoksun, hükümetlerin, dolayısı ile sermayenin emrinde eller kapı kulu olarak hizmet görüyor. Bugüne kadar bu kişiler personel rejiminde yapılacak düzeltmeler, yan ödemeler gibi yutturmacalarla uyutulmaya, uygulamalarda getirilen ayrıcalıklarla birbirine karşı rek haklarını alma doğrultusunda birlikte mücadele vermeleri önlenmeye çalışılmıştır. Aynı oyunlar hala sürdürülmek istenmekte, hala yeni yan ödeme kararnamelele ile ayrıcalıkların giderileceğinden, hatırlanacak düzeltileceğinden bahsedilmektedir. Burada bir kere daha tokarlıkta yarar var. Personel kanunundaki, yan ödemelerdeki ayrıcalıklar, uygulamalar dahi farklılıklar ne basit birer hata, nede bunları hazırlayan kişilerin, meslek guruplarının diğer belli meslek guruplarına karşı kötü niyetlerinin ürünü değildir. Bütün bunlar sermaye ve onun hükümetleri tarafından çalışanların birliğini önlemek için bilimsel olarak sürdürülen bir politikanın parçalarıdır. İstenilen çalışanların aralarında bölünmesi, bir çalışan kesimin karşısında sermaye yerine bir başka çalışan kesimi görmesi, ortak mücadelenin engellenmesidir. Yeni yan ödeme kararnamelelede, yeni personel kanunlarda bu amaçla hazırlanacak, ayrıcalıklar bunlarda da mutlaka sürdürülecektir. Bu ayrıcalıkların ortadan kalkmasının tek şartı, tüm çalışanların toplu sözleşme ve grev silahlarını kullanabilecekleri sendikalaşma hakkına kavuşmalarıdır.

Çalışanlar bu hakları alabilmek için sermayenin kendilerini aldatma çabalarını boşa çıkarmak zorundadırlar. Teknik elemanlar sendikalaşma mücadelesinde bu aşamaya gelmişler, kendi aralarındaki yasa dışı ilişkileri büyük ölçüde yenmişlerdir. Bunun en güzel örneği kurultay öncesi toplantılar ve bizzat bu kurultaydır. Burada mühendis, mimar, tekniker, teknisyen değil, ortak mücadele vermeye kararlı teknik elemanlar var. Sorunlarının çözümünün sendikal haklarda yattığını bilen teknik elemanlar.

Bu kurultayın gösterdiği bir başka gerçekte bu mücadelede teknik elemanların yalnız olmadığıdır. Kurultay öncesi toplantılarda işçiler sendikacılar çalışmalarımıza büyük ölçüde yardımcı oldular. Bugün burada tartışmalara katılmak üzere gelmiş sendikacılar, diğer çalışan kesimlerin demokratik örgütlerinin temsilcileri var. Dinleyiciler arasında işçiler, öğretmenler, memurlar yer alıyor.

Bu aslında ortak mücadele yönünde çok önemli bir adım Tüm çalışanların sendikalaşma mücadelesinin zafere ulaşması için, bu haklara sahip olmayan bütün çalışanların mücadelelerini birleştirmeleri, sendikal haklara sahip işçilerin desteğini mutlaka sağlamaları gerekli 2. Teknik Eleman Kurultayının bu birlikteliğe katkısı olacağı inancındayız.

1. Teknik Eleman Kurultayı teknik elemanların birlikteliğinin temellerini atmış, isteklerimizi tek ve güçlü bir ses olarak duyurmuştur.

2. Teknik Eleman Kurultayı daha ileri gitmek zorunda. Bu kurultayın tartışacağı tek konu olarak sendikal haklarımız alındı. Kurultay öncesi toplantılara ve kurultaya gösterilen ilgi teknik elemanların sendikal hakları alma mücadelesindeki kararlılıklarını gösteriyor. Bu kararlılık mücadelenin başarıya ulaşacağı- nı gösteren en büyük kanıt. Ancak önümüzdeki dönemde bu kararlılığın somutlaşması gerek Örgütlenmemizin güçlenmesi, kararlılığımızın eylemlerle belirlenmesi gerek.

2. Teknik Eleman Kurultayına bu konularda büyük görevler düşüyor. İzmir'den Batmana, Zonguldak'tan Antalya'ya Türkiye'nin birçok yerinde yapılan kurultay öncesi toplantılarında teknik elemanların sendikal hakları alma, işçilerle ve tüm çalışanlarla beraberce ekonomik ve demokratik mücadele verme istekleri dile getirilmiş, kurultayın bu yönde alacağı tüm kararlara uyulacağı belirtilmiştir. Bugün burada bulunan delegeler bu temele dayanarak tüm teknik elemanlar adına tartışacak, kararlar alacaklar. Buda bütün delege arkadaşlara büyük sorumluluk yüklüyor. Bu sorumluluğun bilincinde olarak 2. Teknik Eleman Kurultayının teknik elemanların birliği ve sendikalaşma mücadelesi yönünde en olumlu kararları alacağı inancı ile Kurultay Tertip Komitesi adına kurultayımıza başarılar dilerim.

Saugularıyla
KURULTAY DÜZENLENE
KOMİTESİ ADINA
OSMAN AVBERS